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_________________________________________________________________________

Datë: 20.10.2025

FTESË PËR SHPREHJE INTERESI 

Aplikim për anëtarë të këshillit profesional / grupit të ekspertëve të OIRK-së
Të nderuar anëtarë të Odës së Inxhinieëve të Reublikës së Kosovës,

Në përputhje me misionin tonë për të fuqizuar rolin e inxhinierëve, mbrojtjën e reputacionit të profesioneve të inxhnierit, përfaqësimin e interesave të profesionit gjatë zhvillimit të politikave nga organet Qeveritare, funksionimin më të mirë të Odës përmes Statutit dhe rregulloreve të saja, ju ftojmë të shprehni interesin tuaj për tu bërë pjesë e këshillit profesional / grupit të ekspertëve të OIRK-së, në kategoritë e mëposhtme:

1- Kategoritë:

I – Hartimi i Koncept dokumenti për Kostot referente të Ndërtimit dhe Tarifat referente minimale, mesatare dhe maksimale për Shërbimet Profesionale të Inxhinierëve.

2- Kriteret e përzgjedhjes dhe mënyra e angazhimit 

1. Aplikuesi (anëtar i OIRK-së) duhet të ketë Licencë A valide në periudhën e angazhimit;

2. Aplikuesi (anëtar i OIRK-së) duhet të ketë së paku përvojë 10-vjeçare  (pas Diplomimit) në njërë nga fushat: inxhinieri e ndërtimit, inxhinieri e elektroteknikës, inxhinieri e makinerisë, inxhinieri e gjeologjisë, inxhinieri e gjeodezisë, që ndërlidhet me ekspertizën e kërkuar (të dëshmuar me CV dhe Letra referente);

3. Listimi mbështetet në parimin e Nenit 19, paragrafi 6, të Statutit të OIRK-së sipas datës dhe kohës së aplikimit apo duke filluar nga aplikuesi i parë.

4. Aplikuesi përzgjidhet me rotacion deri në angazhimin e secilit anëtarë në Listën përkatëse. 

Shënim: Bordit Drejtues i OIRK-së do të shqyrtoj dhe përpilojë listat e kandidatëve sipas kategorive të interesit e ndërtuar bazuar në kriteret e lartëpërmendura, ndërsa përfshirja në këto angazhime do të jetë në bazë të një sistemi rotacioni për të siguruar përfaqësim të barabartë dhe gjithëpërfshirës.

3- Aplikimi

Ftojmë të gjithë anëtarët e interesuar të OIRK-së, me përvojë dhe kompetencë në fushën përkatëse, të dorëzojnë shprehjen e interesit duke përfshirë:

· Formularin e plotësuar të aplikimit;

· CV-në

· Referencat e punës profesionale

· Deklaratën Nën Betim (nënshkruhet në momentin e dakordimit për angazhim);

Shënim shtesë:

OIRK ruan të drejtën për të kërkuar dokumente shtesë për kualifikim, varësisht nga kërkesa e institucionit bashkëpunues.

Dokumentacioni i kompletuar dorëzohet përmes postës elektronike në adresën OIRK: 

Emaili: info@oirk.org
Subjekti i e-mailit: – Aplikim për Anëtar i Keshillit Profesional- Kategoria  I

P.S. Dokumentacioni I plotesuar dhe scanuar te dergohet ne forme libri ne PDF.
FORMULAR PËR SHPREHJE INTERESI

Aplikim për anëtarë të këshillit profesional / grupit të ekspertëve të OIRK-së
Të gjithë të interesuarit mund të aplikojnë duke plotësuar formularin e mëposhtëm
TË DHËNAT PERSONALE
Emri dhe Mbiemri: __________________________________
Numri i telefonit: ____________________________________
Email: ________________________________________________
Numri i Licencës Profesionale: _____________________
Adresa: _______________________________________________


KATEGORIA
– Hartimi i Koncept dokumenti për Kostot referente të Ndërtimit dhe Tarifat referente minimale, mesatare dhe maksimale për Shërbimet Profesionale të Inxhinierëve.

ARSYETIMI I APLIKIMIT
Ju lutemi përshkruani shkurtimisht arsyen pse dëshironi të përfaqësoni Odën për këtë kategori dhe përvojën tuaj relevante:













Deklarata e Aplikuesit
Unë, i/e nënshkruari/a, deklaroj se të dhënat e mësipërme janë të sakta dhe të vërteta. Pranoj që Oda e Inxhinierëve të Republikës së Kosovës mund të verifikojë informacionin e dhënë dhe të kontaktojë referencat e mia profesionale.

Emri dhe Mbiemri: ____________________________________
Data: ____/____/____
Nënshkrimi: ____________________________________
DEKLARATA NËN BETIM

(Draft)
Unë, i/e nënshkruar-i/a, (Emri, Mbiemri)____________________________, i/e lindur më (data e lindjes)_____________, në (vendi i lindjes)____________________, me numër personal_______________________, deklaroj me përgjegjësi ligjore dhe betohem sipas gjykimit tim më të mirë, se i plotësoj kushtet si i angazhuar nga Oda e Inxhinierëve të Republikës së Kosovës sipas FTESËS PËR SHPREHJE INTERESI të shpallur nga ky institucion me datë ______________, dhe se nuk kam ndonjë konflikt interesi për mbajtjen e kësaj pozite.

Emri, mbiemri    ___________________                                        Vendi:       __________________    

Nënshkrimi___________________                                                  Datë:       ____/____/_________

VËREJTJE: Kjo Deklaratë dhe ky Betim nuk konstituon asnjë lloj marrëdhënie të çfarëdollojshme ndërmjet kandidatit dhe OIRK-së dhe si e tillë trajtohet si e veçantë dhe pavarur në raport me çfarëdo kontesti apo kundërthënie.
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